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وفاق برای ایران
ارزیابی فعالان سیاسی از ضرورت انسجام داخلی پس از نمایش اقتدار خارجی

مقامات

 دیدار پزشکیان با اعضای 
کمیسیون امنیت مجلس

مسعود پزشــکیان، رئیس جمهوری عصر سه شنبه ۱۰ 
مهر دیداری با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس داشــت که در این جلســه گفته بود: 
»هیــچ گاه در دفاع منطقی و مســتدل از ایران کوتاهی 
نخواهــم کرد. وقتی مــا در موضع اقتــدار و قدرت قرار 
داریم، نیازی به استفاده از ادبیات تهاجمی و تند نداریم 
و من تلاش کردم در جریان برنامه های سفر به نیویورک، 
با ادبیات محترمانه و منطق مســتدل و قوی از مواضع 
جمهوری اســلامی ایران دفاع کنم که مــورد پذیرش و 
تایید طرف های مقابــل نیز قرار گرفــت. از عمق جان 
عاشــق و متعهد به کشــور و نظام هســتم و هیچ گاه در 
دفاع منطقی و مستدل از ایران کوتاهی نخواهم کرد.« 
درباره این جلسه ابراهیم رضایی، سخنگوی  کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی گفــت: »در این دیدار 
رئیس جمهور به وفاق ملی تاکید کرد و گفت که مجلس 
و دولت و سایر بخش های کشور باید نگاه مشترک داشته 
تا بتوانیم به نتیجه رسیده و مشکلات کشور و مردم را حل 
کنیم. رئیس جمهور گزارشــی از سفر خود به نیویورک و 
مجمع عمومی ســازمان ملل ارائه کرد از جمله ملاقات 
با ۱۷ تن از سران کشورها، ملاقات با رسانه ها و ایرانیان 
مقیم آمریکا از جملــه این گزارش بود. رئیس جمهور به 
این موضوع اشاره کرد که نقدها را باید شنید و روندها را 
اصلاح کرد. همچنین ایشان تاکید کردند در برابر آمریکا 
کوتاه نیامــده و کوتاه نخواهیم آمد. چراکه دشــمن در 
نقطه ضعف قرار دارد.« این نماینده مجلس درباره بخش 
دیگر سخنان رئیس جمهور در این نشست مبنی بر اینکه 
جمهوری اســلامی ایران جنگ طلب نیســت،  گفت: 

»البته ما خود را در برابر دشمن کوچک نمی دانیم.«
رضایی با اشاره به تاکید رئیس جمهور مبنی بر هماهنگی 
بین ارکان مختلف کشور تصریح کرد:»رئیس جمهور به 
این موضوع اشاره کرد که فردی را انتخاب نمی کنند که 
هماهنگ نباشد. همچنین در نخستین قدم به وفاق و 
همبستگی نیاز داریم.« وی اضافه کرد:»رئیس جمهور 
به این موضوع اشاره کرد که دولت تلاش می کند آنهایی 
که از قطار انقلاب پیاده شــدند، باردیگر سوار این قطار 
شوند و علاقه مند است هیچ فردی از قطار انقلاب پیاده 
نشــود. در این جلســه رئیس جمهور به پاسخ قاطع به 
رژیم صهیونیســتی تاکید کرد و گفت که تلاش خواهد 
کرد مشکلات کشور را حل کنند و برای همین دلیل به 

ریاست جمهوری آمده است.«

استانداران جدید دولت
در جلسه روزگذشته هیئت دولت، »هادی حق شناس« 
به عنوان اســتاندار جدید گیلان رأی اعتماد گرفت. 
او ســابقه سی ســال تدریس در گروه اقتصاد، عضو 
هیئت عامل سازمان بنادر، عضو هیئت مدیره شرکت 
کشتی سازی خلیج فارس، رئیس هیئت مدیره  تعاونی 
اعتبار ســازمان بنادر، مدیــرکل بنــادر و دریانوردی 
بندر انزلی، نماینده دوره هفتم انزلی و اســتانداری 
گلســتان را در کارنامه خود داشــته اســت. علاوه بر 
آن، طــی روزهای اخیــر برخی دیگر از اســتانداران 
نیز معرفی شــدند؛ از جمله انتصابات اخیر اسکندر 
مومنی، بهرام سرمست به عنوان هفدهمین استاندار 
آذربایجان شرقی است که پیشتر مسئولیت مدیرکل 
سیاســی وزارت کشور، مدیرکلی سیاسی، انتخابات 
و تقســیمات کشــوری اســتانداری تهران، مدیرکل 
سیاســی و انتظامی اســتانداری آذربایجان شرقی 
و سرپرســتی فرمانداری تبریز را تجربه کرده  اســت. 
از دیگر انتصابات مومنــی، معرفی حمید مولانوری 
شمسی به عنوان هفدهمین استاندار همدان است 
که پیشتر سابقه ریاست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بافت، بخشدار انار، شهردار بهرمان، معاون استاندار و 
فرماندار ویژه رفسنجان و مدیرکل سیاسی، انتخاباتی 
و تقسیمات کشوری اســتانداری کرمان، سرپرست 
معاونت سیاسی و امنیتی استانداری کرمان و معاونت 
امور اقتصادی و منابع انســانی اســتانداری کرمان، 
مدیرکل امور سیاســی وزارت کشــور و اســتانداری 

خراسان جنوبی داشته را است.
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این  حمیدرضا جلایی پــور: در 
خالص گرایان  تندروی  اگر  بحث 
را کــه علیــه دولــت پزشــکیان 
)و  بســته اند  رو  از  را  شمشــیر 
سیاســی  برنامه هــای  در  افرادشــان  متاســفانه 
صداوســیما اعمال نفوذ می کننــد( کنار بگذاریم، 
می توانیم بگوییم تا قبل از مقابله موشکی جمهوری 
اسلامی با نتانیاهوی نســل کش در میان نخبگان 
سیاسی کشور در برابر جنایت نتانیاهو در شهادت 
نصرالله و فرمانده ســپاه در لبنان )شــهید عباس 
نیلفروشــان( دو نظر وجود داشت. عده ای معتقد 
بودند که باید جمهوری اســلامی مســتقیم جواب 
بدهد. چون نتانیاهــوی دیوانه کارهایش حد یقف 
ندارد و اگر جمهوری اسلامی واکنش نشان ندهد، 
این فرد نسل کش با حمایت آمریکا مدام پیش روی 
می کنــد. در مقابل عده  دیگــری از نخبگان بر این 
باور بودند که با توجه به ناترازی هایی که ایران با آن 
روبه رو است، جمهوری اسلامی نباید به اسرائیل - 
آمریکا به صورت مستقیم واکنش نشان دهد. چون 
بــا اصل موازنه قوا تناســب ندارد. لــذا این عده از 
واکنش شــبکه مقاومت در منطقه علیه اســرائیل 
حمایــت می کردنــد. آن چیــزی که غــروب دهم 
شهریور پیرو تصمیم شورای عالی امنیت ملی کشور 
اتفاق افتاد، چیزی بین این دو نظر بود. یعنی پس 
از اینکــه  دو مــاه ایــران در برابر جنایــات نتانیاهو 
خویشتنداری کرد، اما نتانیاهو به جنایات خود اوج 
بخشــید )مثل شــهادت فرماندهان، به شــهادت 

رســاندن هفتصد نفر از حزب الله و آواره کردن یک 
میلیون شیعه لبنانی(. لذا شورای عالی امنیت ملی 
کشــور برای ادب کردن نتانیاهــو تصمیم به حمله 
موشکی به سه پایگاه نظامی اسرائیل گرفت، که در 
مجموع در برابر چشم جهانیان این حمله موفق بود 
و موشــک های ایران در این پایگاه ها فرود آمد، که 
البتــه حکومــت اســرائیل اجــازه اطلاع رســانی 

نمی دهد. 
 رســول منتجب نیــا: بــه چند 
موضوع باید توجه داشت و آنها را 
از هــم جدا کــرد. در ارتبــاط با 
جنگ و صلح و مذاکــره و امثال 
اینها، تصمیم گیری نهایی با دولت نیست و آنهایی 
که رئیس جمهور یا دولت را با این بهانه مورد حمله 
قــرار می دهند، بایــد بدانند که در نهایت شــورای 
امنیت ملی بررســی می کند و تصمیم گیر اســت و 
بعد از تصمیــم به تایید فرمانده کل قوا می رســد. 
رئیس جمهور هم رئیس شــورای عالی امنیت ملی 
نیســت و تصمیم گیر مطلق نیســت. لذا این موارد 
حتماً در شــورای امنیت ملی بررسی شده است و 
آنچه انجام شــده و یا نشــده با تصمیم آنجا و تایید 
مقام رهبری بوده اســت. نکته دیگر این اســت که 
طبع عمومی مردم این انتظار را دارد که در برابر هر 
ســرکش و طغیانگــری نظام واکنش نشــان دهد و 
سکوت نکند. کمااینکه در حمله صدام به کشور ما 
مردم وارد صحنه شــدند و غیرت دینی و ملی مردم 
به جوش آمد و خواستار مقابله نظام در برابر متجاوز 

شدند. حتی مردم خیلی جلوتر رفتند و درخواست 
داشتند که مثل آنها مقابله به مثل کنیم که حضرت 
امام کنترل کردند و اصول و مفاهیم و موازین دینی 
و اخلاقی را رعایت کردند. بنابراین مردم حق دارند 
که نظــام در زمانــی که کشــور مورد تعــرض قرار 
می گیــرد، انتظــار واکنش داشــته باشــند. قضیه 
مرحوم سیدحسن نصرالله وظیفه دینی و اسلامی 
است که از مقاومت دفاع کنیم ولی وقتی اسماعیل 
هنیه در ایران ترور می شــود، اینجا تعرض به کشور 
مــا شــده و این انتظــار در مــردم وجود داشــت و 
مسئولان هم عاقلانه برخورد کردند، مقداری طول 
کشــید و اقدام کردند و این اقدام هم بجا بود و اگر 
انجام نمی شــد دلیل بر ضعف جمهوری اســلامی 
تلقی می شــد. حضرت امام در زمان شاه تشبیه به 
جانورها می کرد، یعنی وقتی انســان مقابل ســگ 
قرار گرفت، اگر فرار کند سگ به او آسیب می رساند 
ولی اگر انســان به ســگ حملــه کرد، ســگ فرار 
می کند. این تشــبیه خوبی اســت که برابر آنهایی 
مانند اسرائیل که متجاوز هستند و روح تجاوزگری و 
جنایــت در آنها وجود دارد، ســکوت کــردن جایز 
نیســت. منتها باید عاقلانه و حساب شده و با توجه 

به شرایط موجود تصمیم گیری شود. 
 حســن بیادی: ابتدا شــهادت 
ســید و آقــای مقاومت شــهید 
سیدحســن نصرالله را تســلیت 
عــرض می کنم اما در پاســخ به 
سوال شما باید به این نکته اشاره کنم که بدبختی 

و مصیبت جامعه سیاسی ما نوعاً به دلیل نداشتن 
تجربه و عدم شــناخت صحیح افراد از موضوعات 
بین المللی اســت. از سوی دیگر این باور را ندارند 
که این کشور دارای رهبری هوشمند با مشاورانی 
زبده اند و باز هم بــاور ندارند که نباید در این امور 
دخالت ماهوی داشــته باشــند. نکته دیگر اینکه 
بعضاً دچار توهم و غفلت شــده اند و نمی دانند که 
راه نجــات ایــن کشــور در این شــرایط حســاس 
وحــدت، همدلــی و تقویــت وفــاق ملی اســت و 
فرامیــن از  همه جانبــه  اطاعــت   همچنیــن 

 رهبری.
دوگانه  نورمحمــدی:  ســعید   
تنــدرو و میانــه رو، یــک دوگانه 
واقعی در همه جای دنیاســت. 
بــا  شــما  کشــورها  همــه  در 
جریاناتــی روبــه رو هســتید که راه حــل نظامی را 
اولیــن راه حــل می داننــد. در مقابــل جریاناتی 
هســتند که برخورد نظامی را آخرین راهکار تصور 
می کننــد. دوگانــه پیش آمده در پی ترور شــهید 
سیدحســن نصرالله از همین جنس بود. طبیعتاً 
برخــی جریانات تحلیل شــان این بــود که همان 
ابتدا باید ایران واکنش سخت نشان دهد. جریان 
مقابــل ولی به صبر اســتراتژیک معتقــد بود. این 
دوگانگــی چیز بدی نیســت. باعث می شــود در 
درون یک ســاختار سیاسی همه ابعاد بحران های 
این چنینی بررســی و سنجیده شــود و در نهایت 

تصمیم گیری شود.

در پی ترور سیدحسن نصرالله شاهد دودستگی درباره سیاست خارجی ایران بودیم که گاهی به واکنش های تند نمایندگان انجامید. اول تحلیل تان از علل دودستگی 
ایجادشده آن هم نه تنها در سطح سیاسی بلکه در جامعه چیست؟ 1

حمیدرضا جلایی پور: آثار کوتاه مدت 
واکنش موشــکی جمهوری اسلامی 
مثبت بود. لازم بود نتانیاهوی نسل کش 
که ایــن روزها علیه ایــران رجزخوانی 
کرده بود، تنبیه شــود. دیگر اینکه مردم بیگناه فلسطین و 
لبنان که در زیر حملات نتانیاهوی جنایتکار بودند، خوشحال 
شــدند و روحیه گرفتند. اما آثار این حملــه در میان مدت از 
هم اکنون روشن نیست و به شرایط آینده بستگی دارد. اگر 
اســرائیل دســت به مقابله بزند )که احتمالًا می زند(، ایران 
دوباره قاطع واکنش نشان می دهد، لذا در آن زمان می شود 
شرایط را بهتر بررسی کرد و ممکن اســت ایران وارد شرایط 
شبه جنگی شود. با این همه من حدس می زنم راه نتانیاهو باز 
نیست که بتواند هر غلطی بکند. او تمام قواعد بین المللی را 

عامدانه زیر پا گذاشته و اوضاع منطقه و جهان را بیشتر به هم 
می ریزد. بنابراین باید یک جایی این دیوانه متوقف شود.

رســول منتجب نیا: اینهایی که این 
حملات را انجام می دهند، دو دســته 
هستند. یک دسته افرادی هستند که 
درک و تحلیل کافی را ندارند. آنها تحت 
تاثیر قرار می گیرند و اینها از روی نادانی به دولت و نیروهای 
نظامی و مســلح حمله می کنند. اما دســته دوم کســانی 
هســتند که حساب شــده عمل می کنند. آنها اســتراتژی 
خاصــی دارند و ایــن اســتراتژی، تضعیف نظــام، دولت، 
حاکمیت و از جمله نیروهای مسلح است. نیروهای مسلح 
باید حمایت شوند که روحیه نظامی داشته باشند تا خدای 
نکرده اگر خطری پیش آمد، آنها بتوانند همچون دوران دفاع 

مقــدس از تمامیت ارضی ما دفاع کننــد ولی یک عده ای 
بداندیش و انسان های مغرض علیه دولت و نیروهای مسلح 
فضاسازی می کنند. اینطور بگویم که افرادی که آن هجمه ها 
را به دولت و نیروهای مسلح وارد کردند، نظام را قبول ندارند 
و قصد دارند به نظام آسیب برسانند. مردم باید مراقب باشند 

و مصالح عمومی کشور را در نظر بگیرند. 
حســن بیادی: نوعاً این اختلافات از 
طریق نفوذی هــای داخلی و خارجی 
طراحی می شود و بعضاً سیاسیون ما 
هم ندانسته گول این افراد را می خورند 
و در جامعــه ای کــه گرفتــار موضوعات مختلــف از جمله 
نابســامانی مشــکلات اقتصادی اســت، ناامیدی تزریق 
می کننــد و تعلقات ملی را در میان مردم کاهش می دهند. 

دیگر معضل وجود منحوس باندهای متصل به قدرت و ثروت 
است که اینها از کاسبان تحریم و جنگ افروزی هستند و از 
این جریانات دوقطبی سود می برند. در نتیجه این گروه ها 
راضی به تحقق وحدت مسئولین و ایجاد وفاق ملی نیستند.
رفتارهــای  نورمحمــدی:  ســعید 
تخریبی در فضای مجازی در مورد این 
مسئله نشان دهنده عدم بلوغ سیاسی 
افراد اســت. افرادی که مســائل مهم 
کشور را با مهد کودک اشتباه گرفته اند و تصور می کنند هر 
چه به عقل ناقص شان می رسد را باید توئیت کنند و مسئولین 
کشورها را تخریب کنند. من جای قوه قضائیه بودم این افراد 
را الزام می کردم در کلاس های فهم امنیت ملی شرکت کنند 

و بدیهیات امنیت ملی را بفهمند.

2این هجمه ها و تخریب ها چه آثار و تبعاتی بر فضای داخلی و خارجی کشور دارد؟

 نظر
خواهی


